
 

Novellpristävling – 2010 

 

Murar mellan människor 

 

”När man är tio år gammal är man inte särskilt gammal, man vet inte så mycket än. Man 

tänker att en dag kommer muren att försvinna. Man vet inte att murar är eviga. Om man 

bygger en mur så kan man aldrig riva den. Det märker man inte förrän långt senare. ” 

[…] 

”Långt senare kommer man att tänka att muren finns kvar, trots att den är borta […], när 

man ser hur det byggs nya murar rakt igenom andra barns hjärnor. Större, effektivare, 

våldsammare, dödligare murar som gör oss rikare, gladare, smartare och friare. Överallt, hela 
tiden. Muren lever vidare. Den har inte segrat än, men den lever vidare. ”   

Ur ”Muren lever”, AV ANDRZEJ TICHÝ, PUBLICERAD 8 NOVEMBER 2009 6.00 I SYDSVENSKAN 

 

I år är det sjätte året som novellpristävlingen vid Skvaderns gymnasieskola går av stapeln. 
Årets tema är Murar mellan människor.   

Det är 20 år sedan Berlinmuren revs – det har uppmärksammats i media under hösten. 
Muren genom Berlin var en konkret skiljelinje mellan människor i Europa under Kalla kriget, 
på samma sätt som Israels byggande av mur runt israeliska bosättningar är en mur mellan 
israeler och palestinier. Men det kan även finnas andra slags murar mellan människor som i 
Sydafrika under apartheidpolitiken, mellan människor i olika bostadsområden och i familjer 
där man inte talar med varandra så mycket. 
 
Tänk dig att du skall ge ett skönlitterärt bidrag till en antologi med rubriken Murar mellan 
människor. Skriv en novell som utspelar sig i nutid och behandlar murar mellan människor på 
något sätt. Sätt egen rubrik på din novell. 
 
Manuset skall vara utskrivet med hjälp av dator och omfatta max 6 sidor A4 (12 punkter) på 
1½ radavstånd. Sista inlämningsdag är fredag 25/3 2010 i Ellens postfack. OBS! Manuset 
skall vara försett med pseudonym, inte författarens namn. Författarens namn skall istället 
finnas i ett igenklistrat kuvert som bifogas tävlingsbidraget. 
 
Juryn kommer att bedöma bidragen utifrån den konstnärliga och språkliga utformningen, 
samt efter hur skribenterna håller sig till tävlingens förutsättningar. Juryns utslag kan inte 
överklagas. Juryn förbehåller sig rätten att publicera vinnande bidrag för icke-kommersiella 
syften. Vinnarna kommer att få presentkort på Vängåvans bokhandel: 1:a pris 1500 kr, 2:a 
pris 750 kr, 3:e pris 500 kr. Frågor angående tävlingen kan riktas till alla svensklärare vid 
Skvaderns gymnasieskola. Juryn består av lärare från skolan. 
 
LYCKA TILL! 
 

http://sydsvenskan.se/sok/?writer=Andrzej+Tich%26yacute%3B

